
DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadisticos sobre el porcentaje en volumen presupuestario de los contratos vigentes según el procedimiento de adjudicación de los mismos

EJERCICIO 2012

Areas
procedimiento 

abierto
procedimiento 
restringido

procedimiento 
negociado s/p

Contratación 
centralizada

Contratos 
menores 

(adjudicados)

Contratos 
menores (ADOs 

cap. 2 y 6) Total

Presidencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.783,42 30.783,42
Igualdad de Oportunidades y Cultura 4.340.733,38 0,00 302.812,81 109.061,68 186.592,68 1.707.772,89 6.646.973,44
Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 822.879,49 0,00 344.309,19 0,00 138.855,58 325.309,76 1.631.354,02
Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 3.054.930,18 0,00 140.464,04 0,00 170.939,90 571.150,49 3.937.484,61
Economía, Turismo y Personal 1.899.070,21 0,00 330.837,50 0,00 254.279,46 1.171.044,81 3.655.231,98

Total 10.117.613,26 0,00 1.118.423,54 109.061,68 750.667,62 3.806.061,37 15.901.827,47

Porcentaje por procedimiento 63,63% 0,00% 7,03% 0,69% 4,72% 23,93% 100,00%

Fuente: Elaborado a partir de los datos extraidos del Registro de Contratos, del Perfil de contratante, e información suministrada por las Áreas



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Resumen de los expedientes de contratación vigentes en el ejercicio desglosado según los diferentes procedimientos de adjudicación
Ejercicio 2012

Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe
Igualdad de Oportunidades y Cultura 8 302.812,81 3 4.340.733,38 1 109.061,68 12 4.752.607,87
Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 6 344.309,19 6 822.879,49 0 0,00 12 1.167.188,68
Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 3 140.464,04 4 3.054.930,18 0 0,00 7 3.195.394,22
Economía, Turismo y Personal 7 330.837,50 19 1.899.070,21 0 0,00 26 2.229.907,71

TOTAL 24 1.118.423,54 32 10.117.613,26 1 109.061,68 57 11.345.098,48

Negociado sin publicidad Abierto Total
Contratación 
centralizada



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadisticos sobre la contratación menor1 (obligaciones liquidadas fase ADO en los capitulos II y VI del Presupuesto)

EJERCICIO 2012
Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe

Presidencia 79 30.783,42 0 0,00 79 30.783,42
Igualdad de Oportunidades y Cultura 1.736 1.676.995,46 18 30.777,43 1.754 1.707.772,89
Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 129 242.246,87 46 83.062,89 175 325.309,76
Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 854 522.230,29 39 48.920,20 893 571.150,49
Economía, Turismo y Personal 1.164 954.105,63 386 216.939,18 1.550 1.171.044,81

Total 3.962 3.426.361,67 489 379.699,70 4.451 3.806.061,37

1. La relación de los contratos menores adjudicados se publica en el apartado correspondiente

ADOs Capitulo II ADOs Capitulo VI Total ADOs


